
22. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Reforma nevrátila Semilům jejich historický
majetek
Reforma veřejné správy skončila pro
semilskou radnici rozčarováním. Vedení města předpokládalo, že
dostane zpět budovu bývalého zámečku, kterou před 80 lety Semily
poskytly pro zřízení okresního hejtmanství, později okresního
úřadu. "Věřili jsme, že teď, když okres budovu nepotřebuje, nám
ji vrátí. Dostali jsme však jen dvě menší budovy," řekl dnes ČTK
starosta František Mojžíš (SOS).

Reforma veřejné správy skončila pro
semilskou radnici rozčarováním. Vedení města předpokládalo, že
dostane zpět budovu bývalého zámečku, kterou před 80 lety Semily
poskytly pro zřízení okresního hejtmanství, později okresního
úřadu. "Věřili jsme, že teď, když okres budovu nepotřebuje, nám
ji vrátí. Dostali jsme však jen dvě menší budovy," řekl dnes ČTK
starosta František Mojžíš (SOS).
Vedení města zámeček chtělo. Budova byla v minulosti
opravena, má vlastní parkoviště a bezbariérový přístup. "Je dost
velká, aby v ní mohla být veškerá převzatá agenda a město mohlo
mít úředníky jen na dvou místech: v radnici a v zámečku," uvedl
Mojžíš. Stát si však dům ponechal a dnes je podle Mojžíše budova
poloprázdná. Město tak má své úředníky po celém městě v šesti
budovách, které navíc nejsou bezbariérové.
Zástupci města o zámečku dlouho marně vyjednávali. "Podle
ministerských úředníků i delimitační komise jsme dostali budovy,
v nichž sídlí převzatá agenda a na nic jiného nemáme nárok,"
řekl. Vedení města na další vyjednávání rezignovalo a zvažuje
nákup jiné nemovitosti.
Semily jsou správním centrem pro 22 obcí s téměř 27.000
obyvateli. V rámci reformy město převzalo 63 lidí, úřad tak nyní
zaměstnává zhruba 100 pracovníků. Investice do nové budovy
nebudou jediné peníze, které musí město na reformu vynaložit.
Prostředky určené na jednoho převzatého zaměstnance budou podle
starosty sotva stačit na mzdy. Ostatní náklady bude muset uhradit
město, stejně jako vybavení kanceláří.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

